
LICENCIADO HUMBERTO PINTO 4379640280
7.32 kW 22 de Febrero de 2025

PDBT 129000156836

1,639 kWh $ 7,744

12 2,306 kWh $102

98.68 % BIMESTRE $ 7,642

$46,464.00 MXN $612.00 MXN $45,853.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.4 AÑOS 610 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.4 %



Propuesta 1 22 de Febrero de 2025 24 de Marzo de 2025

20250060

LICENCIADO HUMBERTO PINTO  
4379640280

12 Longi 610W Hi-MO7

1 Inverter Huawei Sun2000-8KTL-M1

12 ESTRUCTURA HERRERIA TIPO TEJABAN

12 Mano de obra sistema interconectado

12 MATERIAL ELECTRICO Y PROTECCIONES

Subtotal $ 134,500.00

IVA $ 21,520.00

TOTAL (MXN) $ 156,020.00

3310264003 ecosol365@gmail.com



1 $ 46,464.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 45,853.00 $ 45,853.00 $ -110,167.00

2 $ 47,857.92 $ 630.36 $ 0.00 $ 47,228.59 $ 47,228.59 $ -62,938.41

3 $ 49,293.66 $ 649.27 $ 0.00 $ 48,645.45 $ 48,645.45 $ -14,292.96

4 $ 50,772.47 $ 668.75 $ 0.00 $ 50,104.81 $ 50,104.81 $ 35,811.85

5 $ 52,295.64 $ 688.81 $ 0.00 $ 51,607.96 $ 51,607.96 $ 87,419.80

6 $ 53,864.51 $ 709.48 $ 0.00 $ 53,156.19 $ 53,156.19 $ 140,576.00

7 $ 55,480.45 $ 730.76 $ 0.00 $ 54,750.88 $ 54,750.88 $ 195,326.88

8 $ 57,144.86 $ 752.68 $ 0.00 $ 56,393.41 $ 56,393.41 $ 251,720.28

9 $ 58,859.21 $ 775.26 $ 0.00 $ 58,085.21 $ 58,085.21 $ 309,805.49

10 $ 60,624.98 $ 798.52 $ 0.00 $ 59,827.76 $ 59,827.76 $ 369,633.26

11 $ 62,443.73 $ 822.48 $ 0.00 $ 61,622.60 $ 61,622.60 $ 431,255.86

12 $ 64,317.04 $ 847.15 $ 0.00 $ 63,471.28 $ 63,471.28 $ 494,727.13

13 $ 66,246.55 $ 872.57 $ 0.00 $ 65,375.41 $ 65,375.41 $ 560,102.55

14 $ 68,233.95 $ 898.74 $ 0.00 $ 67,336.68 $ 67,336.68 $ 627,439.22

15 $ 70,280.97 $ 925.70 $ 0.00 $ 69,356.78 $ 69,356.78 $ 696,796.00

16 $ 72,389.40 $ 953.48 $ 0.00 $ 71,437.48 $ 71,437.48 $ 768,233.48

17 $ 74,561.08 $ 982.08 $ 0.00 $ 73,580.60 $ 73,580.60 $ 841,814.08

18 $ 76,797.91 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 75,788.02 $ 75,788.02 $ 917,602.11

19 $ 79,101.85 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 78,061.66 $ 78,061.66 $ 995,663.77

20 $ 81,474.91 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 80,403.51 $ 80,403.51 $ 1,076,067.28

21 $ 83,919.15 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 82,815.62 $ 82,815.62 $ 1,158,882.90

22 $ 86,436.73 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 85,300.09 $ 85,300.09 $ 1,244,182.99

23 $ 89,029.83 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 87,859.09 $ 87,859.09 $ 1,332,042.08

24 $ 91,700.72 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 90,494.86 $ 90,494.86 $ 1,422,536.94

25 $ 94,451.75 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 93,209.71 $ 93,209.71 $ 1,515,746.65

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,085.0 3,471.7 3,106.1 2,827.4 2,783.1 3,095.3

Consumo actual 1,044.0 780.0 2,794.0 3,323.0 1,178.0 714.0

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas


